INDICAÇÃO Nº 277/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido

o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizado um estudo e a implementação de melhorias na acessibilidade e na criação

de vagas de estacionamento em frente à UBS Itapira, localizada na Rua das Flores, nº 320, no

Bairro Itapira.

JUSTIFICATIVA

A UBS Itapira é fundamental para a comunidade, mas falta acessibilidade e vagas de

estacionamento, causando transtornos para os usuários. Melhorias são necessárias para garantir

acesso seguro e digno aos serviços de saúde, reduzindo tráfego e congestionamento, e

melhorando a qualidade de vida dos moradores.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 25 de Novembro de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora